事  務   連  絡
令和６年９月１７日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会
事業部

JIS A 5308（ﾚﾃﾞｨｰﾐｸｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ）に関連する

特許等に関する調査への協力について

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、JIS A 5308 改正原案普及委員会より、標記調査への協力依頼がありましたのでお

知らせします。
別添資料「特許権等を含む JIS の制定等に関する手続きについて」に基づき、貴会会員が

所有または管理されている特許権の内、JIS A 5308 の適用範囲に抵触する可能性がある「特

許権」、「出願公開後の特許出願」、「実用新案権」について、調査をさせていただきたいとの

ことです。
つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、別添回答書により令和 6 年 10 月 31 日

までに同委員会事務局に回答いただきますよう、貴会会員企業の皆様に周知賜わりますよう、

よろしくお願い申し上げます。
詳細は同委員会からの通知をご参照ください。

＜本件に関する問合せ先＞
JIS A 5308 改正原案作成委員会 事務局（全国生コンクリート工業組合連合会 技術部）

担当 西本、伊藤  TEL：03-3553-7232 E-mail：gijutsubu@zennama.or.jp

＜回答書 提出先＞
JIS A 5308 改正原案作成委員会 事務局（全国生コンクリート工業組合連合会 技術部）

FAX：03-3553-9590  E-mail：gijutsubu@zennama.or.jp

添付資料・特許権等を含む JIS の制定等に関する手続きについて
    ・回答書

以 上
【担当】事業部 森島

TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:gijutsubu@zennama.or.jp
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp